1

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /2021/NQ-HĐND
	Ia H’Drai, ngày      tháng 03 năm 2021

	NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh nội dung Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện về phương hướng, nhiệm vụ

kinh tế - xã hội năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/9/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2021;
Căn cứ Công văn số 108/SKHĐT-TH ngày 14/01/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum về việc ý kiến về phân bổ Kế hoạch KTXH và Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2021 của huyện Ia H’Drai;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai tại Tờ trình số ...../TTr-UBND ngày ..../03/2021 của Ủy ban nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh nội dung Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện về phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2021 tại các phụ lục kèm theo Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND như sau:

1. Tại biểu số 02/SXKD

Cột đơn vị: Điều chỉnh cách tính đơn vị sản lượng là "tấn" thay cho "triệu tấn" để thống nhất chung với cách tính chỉ tiêu của tỉnh.

2. Tại Biểu số 04

- Điều chỉnh nâng chỉ tiêu diện tích và sản lượng cây cà phê bằng với chỉ tiêu tỉnh giao.

- Điều chỉnh, bổ sung chi tiết các loại cây trồng dược liệu cụ thể.

- Điều chỉnh nâng chỉ tiêu số lồng nuôi thủy sản bằng với chỉ tiêu tỉnh giao.

Cụ thể như sau:

	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị
	Kế hoạch năm 2021

	Chỉ tiêu ban hành theo Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND
	Chỉ tiêu điều chỉnh

	I
	Tổng diện tích gieo trồng

	2
	Cây lâu năm

	2.1
	Cây công nghiệp

	a
	DT cà phê

	Diện tích kinh doanh
	Ha
	73
	91

	Năng suất
	Tạ/ha
	25
	25

	Sản lượng
	Tấn
	182,5
	229

	Giá trị sản phẩm
	Tỷ
	5
	6,273

	3
	Cây dược liệu
	Ha
	11
	11

	-
	Nghệ
	Ha

	9,5

	Năng suất
	Tấn/ha

	35

	Sản lượng
	Tấn

	332,5

	Giá trị sản phẩm
	Tỷ

	0,2

	-
	Đinh lăng
	Ha

	1,0

	Trồng mới
	Ha

	1,0

	Năng suất
	Tấn/ha

	0

	Sản lượng
	Tấn

	0

	Giá trị sản phẩm
	Tỷ

	0

	-
	Sâm cau
	Ha

	0,5

	Trồng mới
	Ha

	0,5

	Năng suất
	Tấn/ha

	0

	Sản lượng
	Tấn

	0

	Giá trị sản phẩm
	Tỷ

	0

	IV
	Thủy sản

	2
	Số lượng lồng nuôi (30m3/lồng)
	Lồng
	85
	100

	Năng suất
	Tạ/lồng
	15
	15

	Sản lượng
	Tấn
	127,5
	150,0

3. Các chỉ tiêu số liệu về sản xuất nông nghiệp tại biểu số 05, 07 được bổ sung, điều chỉnh sửa tương ứng với biểu số 04 (Kèm theo phụ lục số liệu điều chỉnh của các biểu 02, 04, 05, 07 Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện).
Các nội dung 1, 2, 3 tại Điều 1 trên đây là một phần không thể tách rời của Nghị quyết số 08/2020/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai.
Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện nội dung trên.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các ban của Hội đồng nhân dân huyện, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa X, kỳ họp chuyên đề thông qua ngày 08 tháng 03 năm 2021./.
	Nơi nhận:

- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;
- Thường trực HĐND các xã;
- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Lưu: VT-TH.
	PHÓ CHỦ TỊCH
Lương Văn Thám